
05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=746140&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2018 (SRP)
  

Às 09:55 horas do dia 18 de setembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALUISIO MARIO LINS SOUTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074039112201820, Pregão nº 00019/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ASSENTO VASO SANITÁRIO
Descrição Complementar: ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS MODELO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 140,6600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 10/09/2018 09:21:31 - Cancelamento Automático

Homologado 18/09/2018 09:55:25 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

 
Item: 2
Descrição: MOBILIÁRIO ESPECIAL USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: MOBILIÁRIO ESPECIAL USO HOSPITALAR, MATERIAL LYCRA, CAPACIDADE CARGA 120
KG, APLICAÇÃO CONSCIÊNCIA CORPORAL/EQUILÍBRIO/PLANEJAMENTO MOTO R, TIPO REDE, MODELO BALANÇO
SENSORIAL, TIPO FIXAÇÃO 4 SUPORTES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 451,6700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 10/09/2018 09:21:31 - Cancelamento Automático

Homologado 18/09/2018 09:55:25 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

 
Item: 3
Descrição: MOBILIÁRIO ESPECIAL USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: MOBILIÁRIO ESPECIAL USO HOSPITALAR, MATERIAL MADEIRA, CAPACIDADE CARGA
120 KG,APLICAÇÃO ESTABILIDADE DA CINTURA PÉLVICA PELO APOIO ADEQUA D, TIPO GAVETA P/ ESTANTE
MODULAR, MODELO COM BASTÃO REMOVÍVEL EM CADA EXTREMIDADE DO BANCO, CARACTERÍSTICAS ASSENTO
FIXO REVESTIDO EM VINIL/ESPUMA 80MMN (D33 )
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.083,9500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=746140&tipo=t 2/5

Evento Data Nome Observações
Cancelado 10/09/2018 09:21:31 - Cancelamento Automático

Homologado 18/09/2018 09:55:25 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

 
Item: 4
Descrição: MOBILIÁRIO ESPECIAL USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: MOBILIÁRIO ESPECIAL USO HOSPITALAR, MATERIAL MADEIRA, CAPACIDADE CARGA
120 KG,APLICAÇÃO ESTABILIDADE DA CINTURA PÉLVICA PELO APOIO ADEQUA D, TIPO GAVETA P/ ESTANTE
MODULAR, MODELO COM BASTÃO REMOVÍVEL EM CADA EXTREMIDADE DO BANCO, CARACTERÍSTICAS ASSENTO
FIXO REVESTIDO EM VINIL/ESPUMA 80MMN (D33 )
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.083,9500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 10/09/2018 09:21:31 - Cancelamento Automático

Homologado 18/09/2018 09:55:26 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

 
Item: 5
Descrição: MOBILIÁRIO ESPECIAL USO HOSPITALAR
Descrição Complementar: MOBILIÁRIO ESPECIAL USO HOSPITALAR, MATERIAL MADEIRA, APLICAÇÃO
UTILIZADAS NASATIVIDADES DA TÉCNICA DE RPG, TIPO BANQUETA, MODELO CONJUNTO DE 05 BANCOS,
FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PISO ANTIDERRAPANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.064,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.064,9600 e a quantidade de 8 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2018
08:57:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, Melhor

lance: R$ 1.064,9600

Homologado 18/09/2018
09:55:26

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 6
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO KIT TESTE DE TRIAGEM DO
DESENVOLVIMENTO, APRESENTAÇÃO MANUAL, TESTE DE AVALIAÇÃO E MATERIAL PEDAGÓGICO, APLICAÇÃO
CURSO DE TERAPIA OCUPACIONAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 531,6700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 10/09/2018 09:21:31 - Cancelamento Automático

Homologado 18/09/2018 09:55:26 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

 
Item: 7
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO KIT PERFIL SENSORIAL II,
APRESENTAÇÃOMANUAL, TESTE DE AVALIAÇÃO E MATERIAL PEDAGÓGICO, APLICAÇÃO CURSO DE TERAPIA
OCUPACIONAL



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=746140&tipo=t 3/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 831,9300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 10/09/2018 09:21:31 - Cancelamento Automático

Homologado 18/09/2018 09:55:26 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

 
Item: 8
Descrição: POLTRONA
Descrição Complementar: PUFF NO FORMATO DE PERA NA COR VERDE. PUFF NO FORMATO DE PERA COM
ENCHIMENTO EM FLOCOS DE ISOPOR, CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO NA COR VERDE. COM COSTURA
DUPLA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ZÍPER NA PARTE INFERIOR PARA ABERTURA COM LAPELA
PROTETORA E ENCHIMENTO EM FLOCOS DE ISOPOR. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 100CM, LARGURA: 90CM,
PROFUNDIDADE 90CM. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 184,2800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
10/09/2018
10:13:04 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Fornecedor não manifestou

interesse na negociação no valor.

Homologado 18/09/2018
09:55:26

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

 
Item: 9
Descrição: POLTRONA
Descrição Complementar: PUFF NO FORMATO DE PERA NA COR VERMELHA. PUFF NO FORMATO DE PERA COM
ENCHIMENTO EM FLOCOS DE ISOPOR, CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO NA COR VERMELHA. COM COSTURA
DUPLA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ZÍPER NA PARTE INFERIOR PARA ABERTURA COM LAPELA
PROTETORA E ENCHIMENTO EM FLOCOS DE ISOPOR. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 100CM, LARGURA: 90CM,
PROFUNDIDADE 90CM. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 170,9300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
10/09/2018
10:13:28 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Fornecedor não manifestou

interesse na negociação do valor.

Homologado 18/09/2018
09:55:34

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

 
Item: 10
Descrição: PUNÇÃO - ESCRITA BRAILE
Descrição Complementar: PUNÇÃO - ESCRITA BRAILE, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL PONTEIRA AÇO,
FORMATO ESFÉRICO, DIÂMETRO 25 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 271 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 30,7800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOSIANE NECKEL , pelo melhor lance de R$ 5,9000 e a quantidade de 271 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=746140&tipo=t 4/5

Adjudicado 18/09/2018
08:57:20

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSIANE NECKEL,
CNPJ/CPF: 12.890.944/0001-60, Melhor lance: R$ 5,9000

Homologado 18/09/2018
09:55:45

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

 
Item: 11
Descrição: REGLETE - DEFICIENTE VISUAL
Descrição Complementar: REGLETE DE MESA COM RÉGUA EM ALUMÍNIO, 27 CELAS E QUATRO LINHAS,
PRENDEDOR DE PAPEL EM ALUMÍNIO E PRANCHETA EM MDF.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 266 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 108,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I , pelo melhor lance de R$
75,7900 e a quantidade de 266 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2018
08:57:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECASSISTIVA -
TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I, CNPJ/CPF:

08.804.180/0001-76, Melhor lance: R$ 75,7900

Homologado 18/09/2018
09:55:55

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 12
Descrição: SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL
Descrição Complementar: SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR,
COMPONENTES 21 EIXOS EM AÇO COM 1,5MM DE DIÂMETRO E 70MM DE, DIMENSÕES EXTERNAS 240X8X12 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE ANTIDERRAPANTE INFERIOR E LATERAL, ESPONJ A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 261 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 63,7500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JOSIANE NECKEL , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 261 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/09/2018
08:57:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSIANE NECKEL,

CNPJ/CPF: 12.890.944/0001-60, Melhor lance: R$ 35,0000

Homologado 18/09/2018
09:56:03

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

 
Item: 13
Descrição: SUPORTE
Descrição Complementar: SUPORTE, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO SUSPENSÃO DE EQUIPAMENTO DIVERSOS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MOSQUETÃO 10MM, TIPO SUPORTE DE TETO, COMPRIMENTO 150 CM,
FORMATO CORRENTE GIRATORIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 426,8000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
10/09/2018
10:14:26 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Fornecedor não manifestou

interesse na negociação do valor.

Homologado 18/09/2018
09:56:10

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=746140&tipo=t 5/5

 
 

Fim do documento


